CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2014/09/08
SEGUNDA-FEIRA

01
02

03
04
05
06
07
08

09
10
11

12

13

14

01
02
03
04

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA – Informação do Senhor Presidente.
IDEM – Conhecimento de Despachos:

DUOT – SO Administrativa e de Fiscalização.
DEE – Área Funcional de Recursos Físicos.
DAGFM – Área Funcional de Recursos Financeiros.
OA – Certificação Legal de Contas – PKF – Relatório 1.º Semestre 2014.

IDEM – Participação Variável no Imposto sobre o Rendimento das Pessoas Singulares – 2015.
IDEM – Taxa do Imposto Municipal sobre Imóveis (I.M.I.) – 2015.
IDEM – Taxa Municipal de Direitos de Passagem (T.M.D.P.) – 2015.
IDEM – II Relatório Semestral de Acompanhamento da Execução do Plano de Saneamento Financeiro.
IDEM – Proposta de Alteração de Estatutos – AIN – Agro-Industrial do Nordeste S.A.
IDEM – Minuta de Contrato-Programa entre a AIN – Agro-Industrial do Nordeste, S.A., o Município de

Mirandela e o Município de Vila Flor.
DAGFM – Área Funcional de Recursos Financeiros – Tesouraria: Balancete.
IDEM – Área Funcional de Recursos Financeiros – Contabilidade: Ordens de Pagamento.
DEE – Área Funcional de Recursos Físicos – Aprovisionamento e Empreitadas: Requisições Externas de

Despesa.
DAGFM – Área Funcional de Recursos Financeiros – SOTAL – Alargamento do Horário de Funcionamento

de Estabelecimento Comercial.
IDEM – SO de Património – Pedido de Alteração de Titularidade da Concessão de Exploração do Quiosque

do “Parque Império”.
IDEM – SO de Património – Lotes da Zona Industrial com Escritura de Direito de Superfície –

Incumprimento dos Pressupostos Inerentes às Candidaturas.

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Maria de Lurdes Antunes Bouça – Café

Central
- Liliana Cristina Morais

- Câmara Municipal

2014/09/03

O Presidente da Câmara Municipal;

_____________________
António Almor Branco